[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2025	    № 53-309                               	   г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 04.12.2024 № 49-295                      «О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ»

В соответствии со статьями 23, 27 Устава Кежемского района Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кежемского районного Совета депутатов от 04.12.2024 № 49-295 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (опубликовано на официальном сайте (adm-kr24.ru) 11.12.2024) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 932 680,449 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 252 276,031 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в размере 319 595,582 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 319 595,582 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2026 год и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме 1 790 560,569 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1 804 866,993 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 1 790 560,569 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 411,468 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 1 804 866,993 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 007,695 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета на 2026 год в размере 0,000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,000 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,000 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Кежемского района на 2025 год в сумме 4 718,386 тыс. рублей, на плановый период 2026-2027 годов в сумме 2 056,265 тыс. рублей ежегодно.»;
1.3. В статье 12:
- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«- на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению»;
- пункт 3 дополнить абзацами шесть-восемь следующего содержания:
«- на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы согласно приложению 16 к настоящему Решению;
- на частичную компенсацию расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы согласно приложению 17 к настоящему Решению;
- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности согласно приложению 18 к настоящему Решению.»;
1.4. Статью 19 изложить в следующей редакции:
«Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд Администрации Кежемского района на 2025 год в сумме 437,879 тыс. рублей, на плановый период 2026-2027 годов в сумме 1 000,0 тыс. рублей ежегодно.»;
1.5. Абзац второй пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«на 1 января 2026 года в сумме 18 400,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Кежемского района 0,0 тыс. рублей.»;
1.6. Дополнить статьей 20.1 «Программа муниципальных внутренних заимствований Кежемского района» следующего содержания:
«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Кежемского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 19 к настоящему Решению.»;
1.7. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7, 12, 13, 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению соответственно.
1.8. Дополнить приложениями 16, 17, 18, 19 согласно приложениям 10, 11, 12, 13 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцова А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru).

Председатель Кежемского                                            Глава района
районного Совета депутатов

			                  А.Р. Шнайдер	                               О. В. Желябин
image1.jpeg